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INFORMACJA 

Terminy składania wniosków o świadczenia rodzinne w 2026 r. 

Prawo do świadczeń rodzinnych ustala się na okres świadczeniowy tj. od dnia 1 listopada do dnia 31 

października następnego roku kalendarzowego. 

W celu uzyskania prawa do świadczeń rodzinnych na nowy okres zasiłkowy 2026/2027 wnioski 

można składać już od 1 lipca 2026 r. drogą elektroniczną przez Portal informacyjno-usługowy Emp@tia 

na stronie https://empatia.mpips.gov.pl/, przez bankowość elektroniczną lub portal PUE ZUS, a od                    

1 sierpnia 2026 r. także drogą tradycyjną (papierową) osobiście w urzędzie lub za pośrednictwem 

poczty. 

Zasiłek rodzinny oraz zasiłek rodzinny z dodatkami przysługuje, jeżeli przeciętny miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na 

osobę w rodzinie albo dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 674 zł. W przypadku gdy członkiem rodziny jest dziecko 

legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o umiarkowanym albo o znacznym stopniu 

niepełnosprawności, zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli przeciętny miesięczny dochód rodziny w przeliczeniu na osobę albo 

dochód osoby uczącej się nie przekracza kwoty 764 zł. Od 1 stycznia 2016 r. obowiązuje nowe brzmienie art. 5 ust. 3 ustawy               

o świadczeniach rodzinnych, który wprowadza nowy sposób ustalania wysokości przysługujących zasiłków rodzinnych wraz                    

z dodatkami w przypadku przekroczenia kryterium dochodowego uprawniającego do zasiłku rodzinnego (tzw. mechanizm 

złotówka za złotówkę). 

Terminy składania wniosków o świadczenia z funduszu alimentacyjnego w 2026 r. 

Prawo do świadczenia z funduszu alimentacyjnego ustala się na okres świadczeniowy 2026/2027 tj. 

od dnia 1 października do dnia 30 września następnego roku kalendarzowego. 

Wnioski o  ustalenie funduszu alimentacyjnego drogą online można składać, tak jak w latach 

ubiegłych od 1 lipca do 30 października 2026 r. przez Portal informacyjno-usługowy Emp@tia na stronie 

https://empatia.mpips.gov.pl/, przez bankowość elektroniczną lub portal PUE ZUS, a od 1 sierpnia 2026 r. 

także drogą tradycyjną (papierową) osobiście w urzędzie lub za pośrednictwem poczty. 

Świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługują, jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty 1.209 zł 

miesięcznie. Jednocześnie przy ustalaniu prawa do świadczeń z funduszu alimentacyjnego obowiązuje  tzw. mechanizm "złotówka za 

złotówkę". Mechanizm ten zakłada, że przekroczenie przez osobę uprawnioną progu dochodowego uprawniającego do świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego, nie będzie skutkować automatycznie utratą prawa do tych świadczeń, ale osoba taka co do zasady będzie mogła otrzymać 

świadczenie, pomniejszone o kwotę przekroczenia kryterium dochodowego. 

Druki wniosków w sprawie ustalenia prawa do świadczenia rodzinnych oraz świadczeń  

z funduszu alimentacyjnego wraz z załącznikami dostępne są w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej                          

w Konecku, ul. Włodzimierza Lubańskiego 11, 87-702 Koneck oraz na stronie www.bip.koneck.eu 

(zakładka: sprawy/druki do pobrania). 

Dodatkowe informacje na temat świadczeń oraz załączników do wniosków można uzyskać 

osobiście w siedzibie ośrodka w godzinach od 7:30 do 15:30 od poniedziałku do piątku oraz pod numerem 

telefonu 54/2722002 w. 32 lub poprzez e-mail: gops@koneck.eu 
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